

**SZPITAL** Zagospodarowane będą puste obiekty, ale też zmiany szykują się w budynku głównym

# Spółka stawia na odnowę

**Poradnie w byłych warsztatach, w dawnej pralni - zakład opiekuńczo-leczniczy, nowe wejście do budynku głównego - takie m.in. zmiany zastaną po remoncie pacjenci lipnowskiego szpitala.**

Remont rozpoczął się kilka dni temu od budynku po byłych warsztatach. Tu na razie burzone i przestawiane są ściany. Za kilka miesięcy w tym obiekcie umieszczone będą poradnie, które obecnie znajdują się na pierwszym piętrze budynku głównego. Prace wykonuje wrocławska firma „Rembud”.

Z kolei w obiekcie, w którym kiedyś była pralnia, znajdzie się zakład opiekuńczo-leczniczy. Remont obejmie także dwie kondygnacje budynku głównego. Zarówno parter jak i piętro będą przebudowane pod kątem przyjęcia oddziałów psychiatrycznych, które obecnie mieszczą się przy pl. 11 Listopada.

Dyrekcja szpitala planuje także zmianę wejścia do budynku głów-



FOT. MALGORZATA GOZDZIALSKA

**Po remoncie zmienione zostanie wejście do głównego budynku szpitala. Wejścia od strony parkingu nie będzie.**

nego szpitala. Dotychczasowe, od strony parkingu zostanie zlikwidowane. Do obiektu będzie można wejść z drugiej strony, tam, gdzie teraz są tereny zielone z ławkami. W inne miejsce przeniesiona zostanie też szpitalna kaplica.

## Po pierwsze - ginekologia

To jednak nie koniec zmian w lipnowskim szpitalu. - W obiekcie już niedługo będą wymieniane okna - mówi dyrektor Józef Walczko. - W tym roku planowany

jest też remont ginekologii. Następnym remontowanym oddziałem będzie dziecięcy.

Skąd lipnowska placówka ma pieniądze na tak duży remont? Roboty związane z adaptacją pomieszczeń pod kątem przyjęcia

oddziałów psychiatrycznych finansuje powiat, wsparty dotacją Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Prace te pochłoną około 5 milionów złotych.

Pieniądze na wymianę okien - 120 tysięcy złotych szpital ma dostać z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska. Ginekologia ma z kolei do dyspozycji 67 tysięcy złotych na remont swych pomieszczeń. - To pieniądze przekazane przez gminy powiatu lipnowskiego i Bank Spółdzielczy w Lipnie - dodaje Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski.

## Sponsorzy pomagają

Z kolei na remont oddziału dziecięcego szpital ma dostać 100 tysięcy złotych od jednej z firm energetycznych. Kiedy zakończy się te prace? Główny remont związany z adaptacją pomieszczeń szpitalnych pod kątem przyjęcia oddziałów psychiatrycznych potrwa do wiosny.

Po przeniesieniu oddziałów psychiatrycznych do budynku przy Nieszawskiej powiat planuje sprzedać nieruchomość wraz z gruntem przy pl. 11 Listopada.

**MALGORZATA GOZDZIALSKA**

malgorzata.gozdzialska@pomorska.pl

tel. 054 232 22 21